[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.02.2013                                                                                                      № 235

Нижняя Салда

	Об утверждении плана  мероприятий, посвященных Дню местного самоуправления в городском округе Нижняя Салда

          В  соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 10.06.2012 г. № 805 «О Дне местного самоуправления», распоряжением Губернатора Свердловской области  от  21.12. 2012 г.  №  500-РГ  «О проведении в Свердловской области мероприятий, посвященных Дню местного самоуправления, в 2013 году»; в целях повышения роли и значения института местного самоуправления, развития демократии и гражданского общества, администрация городского округа Нижняя Салда
          ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий,  посвященных Дню местного самоуправления в городском округе Нижняя Салда (прилагается).
2.Настоящее постановление опубликовать в газете «Городской  вестник-Нижняя Салда»  и разместить на официальном сайте городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации    городского округа Нижняя Салда Дементьеву Т.И.

Глава администрации

городского округа                                                                                С.Н.Гузиков
Утвержден

 постановлением администрации

 городского округа Нижняя Салда

от 28.02.2012 г.  № 235
« Об утверждении плана мероприятий,

посвященных Дню

местного самоуправления

 в городском округе нижняя Салда»
План   мероприятий,  посвященных Дню местного самоуправления

 в городском округе Нижняя Салда

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата
проведения

2013 год
	Место проведения
	Ответственный

	1
	Тематические фотовыставки на стенде в администрации городского округа Нижняя Салда

	21 марта - 21 апреля
	Администрация городского округа нижняя Салда
	Молодежная Дума

	2
	Информирование населения городского округа о Дне местного самоуправления и о проводимых мероприятиях, посвященных Дню местного самоуправления
	11 марта - 21 апреля
	СМИ городского округа
	МБУ «Городской Вестник»

	3
	Проведение «круглого стола» по проблемам местного самоуправления
	16 апреля
	Малый актовый зал МБУ «ГДК им. В.И.Ленина»
	Молодежная Дума

	4
	Собрание председателей уличных комитетов (обсуждение актуальных вопросов, награждение Грамотами и Благодарственными письмами)
	1 апреля
	Малый актовый зал МБУ «ГДК им. В.И.Ленина»
	Совет председателей уличных комитетов

	5
	Спортивные соревнования среди муниципальных служащих:

- по настольному теннису

- дартс-соревнования

- по шахматам
	10-20

апреля

	МБУ «Спортивно-оздоровительный комплекс»
	МОУОКМПиС

	6
	Проведение в образовательных учреждениях города "Дня самоуправления"
	10-20

апреля
	Общеобразовательные учреждения города
	МОУОКМПиС

	7
	Подготовка документов для участия в областном   конкурсе депутатов представительного органа и муниципальных служащих, обеспечивающих исполнение полномочий представительного органа
	март
	г.Екатеринбург
	Дума городского округа Нижняя Салда

	8.
	Участие в общероссийской конференции, посвященной Дню местного самоуправления
	апрель
	г.Москва
	Глава городского округа Нижняя Салда

	9.
	Подготовка экспонатов декоративно-прикладного искусства  для участия в  областной выставке, посвященной Дню местного самоуправления
	до 21 апреля
	г.Екатеринбург
	МКУ «Нижнесалдинский музей»